Grinhagen w Regestach szlaskich (str. 29) uwaza powyzsza
zapiske jako wyciag z dokumentu obszerniejszego, Dr. _l{t;t;'zy'l’l-
ski w Studyach nad dokumentami XIT wieku (str. 5 i 38) o wiele
trafniej, jako prosta zapiske. Jakoz stylizacya tego aktu wyka-
zuje ponad wszelka watpliwosé, iz mamy tu do czynienia z prosta
zapiska, ktéra dla upamietnienia faktu uchronienia 20 przed za-
pomnieniem gdzies w jakims rekopisie na wolnym marginesie lub
przy okladee dla pamigci potomnych zamieszezona zostala.

—_— Y

VIL. Po rokn 1138, a przed 27 lipca 1144.

Ksiezna Salomea, wdowa po Bolestawie Krzywoustym, koscio-
towi mogilnienskiemu wied Radziejéw nadaje.

In nomine sanecte trinitatis. Quum a domino omnia donata
sunt nohis ad usum nostre salutis, ut de presentibus futura,
et de transitorijs memoriam eternam dignam pro posse vieissi-
tudinem deo nos conuenit reddere, et de hijs, que ab ipso acce-
pimus, ipsi sanctisque conseruitoribus eius seruire, ego igitur
Salomea ducissa Polonie, vt excessus meos et domini mei du-
cis Bolezlai redimerem, studio diuini seruicij animum applieni,
et vt faciliorem effectum res ea caperet, sancte Marie sanctique
Iohannis patrocininm precordialiter querere studui.  Ad quod
querendum cum consilio proborum hominum tum eciam ordine
tali inducta fui. Post mortem enim domini mariti mei Bolezlai,
dum sedula et officiosa satagerem cirea frequens commemora-
cionis eius ministerium, idem in paupere cultu lugubri mihi
astans per somnium, se digni ohsequij nihil saneto Tohanni in
Muglyn ') egisse conquerebatur, adijeiens sibi profuturum, si
hoe a me in proximo compleretur. Igitur ego prouidens et or-
dinans, vt in Muglyn empta, in honorem sancte Marie conse-
crarentur, cum mulfis meis precibus deuota interfui et villam
Radeow ®) cum ommibus appendicijs, presente domino Iacobo
archiepiscopo et id confirmante, dco et sancte Marie sanctoque
lohanni  coneredidi pro remedio meo et viri mei omniumque
filiorum meorum, omniumque successorum corum. Facta est
igitur solempniter hec largicio sub predicti archiepiscopi hanno
et excommunicacione, ne quis vnquam heredum et posterorum
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nostrorum aut eciam alienorum hoc audeat violare vel cassare,
ad meam peticionem tali subterposita excommunicacione: Qui-
cumque villam Radecow sancto Tohanni ecclesieque Muglinensi
subtraxerit vel subtractam tenuerit, vel ingenio aliquo ab eodem
loco contra voluntatem abbatis et fratrum ipsius alienauerit,
auctoritate sancti Petri sanctique Tohannis et nostra a domino
alienetur et eius memoria de terra tollatur, iramque domini et
hic et in futuro paciatur, nisi quod presumpsit, digna satis-
faccione mutetur. Hee igitur acta sunt et dicta stylique officio
diligenter assignata sub testimonijs magnarum et idonearum
personarum, tam secularium, quam ecclesiasticarum, hic sub-
seriptarum: Bernardus prepositus sancti Petri, Bero, Bebo
Chuno, Vernerus, Villechelmus capellani eius, Degno a), comes
Wszebor, Zbilut, Radislaw b), Andreas filius episcopi, Cech-
woy ¢), Zyzema comes et multi alij.